

Zesłanie Ducha Św.

Zielone świątki — zesłanie Ducha Św.

Zesłanie Ducha Św. to napełnienie mocą boską. „*Interesującym wydarzeniem Zielonych Świątek w Cezarei jest to, że na czele tych, którzy przyjęli Ducha Świętego (oprócz hierarchii kościelnej — przyp.), stał rzymski oficer, dosłownie "setnik z kohorty" (Dz Ap 10, 1; centurio), co odpowiada mniej więcej naszemu pułkownikowi; miał na imię Korneliusz. W Cezarei nadmorskiej znajdowała się siedziba rzymskiego prokuratora, tam też stacjonował rzymski garnizon. Rzuca się w oczy, że Duch Święty ma dużą słabość do dwóch rodzajów stanowisk kierowniczych, piastowanych mianowicie w Kościele i w wojsku. Nie pozostało to bez następstw w historii Kościoła. Od czasu bowiem, kiedy Ducha Świętego w Jerozolimie otrzymali ludzie kierujący Kościołem, a w Cezarei dowódcy wojskowi (dowództwa wyższego rangą nie było w tym czasie do dyspozycji) — oba gremia kierownicze na przestrzeni dziejów ciągle współpracowały ze sobą, wprawdzie nie zawsze kierując się Duchem Świętym, ale raz po raz w tym samym duchu.*” (Uta Ranke-Heinemann)

Faktycznie ta scenka musiała nastrajać w ten sposób wielu chrześcijan. Oto przeczytajmy fragment kazania wygłoszonego przez pewnego niemieckiego duchownego (protestanta) w roku 1915: *"Ach, jak szybko wydobywa się on z pochwy! Jakże lśni w słonecznym blasku majowego poranka! Poczciwy niemiecki miecz, nigdy nie pohańbiony, zwycięski, dobroczynny. Bóg włożył nam ciebie w ręce; obejmujemy cię niczym oblubienicę... tyś jest ostatnią racją. Ty, umiłowany wojownik, jesteś w naszych oczach nosicielem ducha. Nie tylko stanowisz ultima ratio królów; i my, duchowni, posługujemy się tobą, ty zaś masz pożytek z nas. I niechaj duch Zielonych Świątek będzie błogosławieństwem dla naszego miecza... Twoja mowa jest mową przepoławionych języków. Każdy cię rozumie, bo trafiasz do wszystkich. Pójdź, mieczu, tyś jest mi objawieniem ducha... obyś zdobył obfite trofea. I wolno ci zabić ich wszystkich jako moje ofiary. Walcz, broń się i sądz. Oni otaczają cię zewsząd, ale w imię Pańskie możesz ich pozabijać".* [1]

Przypisy:

[1] I znowu zapiał kur - Krytyczna historia Kościoła" - Karlheinz Deschner, Uraeus, Gdynia 1996; 2 t. s. 197

(Publikacja: 17-05-2002 Ostatnia zmiana: 11-07-2002)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,160) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,160>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programing Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie

prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl